

Københavns Kommune  
Børne- og Ungdomsforvaltningen  
BUF – Direktionssekretariatet

LFS den 3. april 2006

**Høringssvar vedr. anvisningsregler til weekendåbne daginstitutioner.**

LFS takker for muligheden for, at komme med vores kommentar og kvitterer herved med følgende bemærkninger til forslaget.

LFS er langt hen ad vejen enig med Bo Asmus Kjeldgaard og Ninna Thomsen i deres bekymring om, hvorvidt dét der før var et pædagogisk tilbud, - med de foreslåede ændringer, bliver reduceret til et rent pasningstilbud. På denne baggrund vil LFS anbefale, at man i evalueringerne fokusere på hvilken betydning, det har haft for forældrenes valg, at det med den nuværende ordning ikke altid har været muligt at få tilbudt en institution, i umiddelbar nærhed af bopælen. Når forældre har fået anvist plads til deres børn i institutioner udenfor bopælsområdet, har institutionerne vanskeligere kunnet supplere det naturlige netværk som familien har i kraft af det område, hvor de har: bopæl, legekammerater, naboskab, venner og kendskab til lokalmiljøet, - og sidst men ikke mindst familiens kendskab til institutionen og dennes muligheder.

Derudover vil vi bare tilslutte os ideen om, at distrikterne løser opgaverne med weekend- og udvidet åbningstid. Således at Københavns Kommune i hvert distrikt kan tilbyde pædagogisk pasning til børn før kl. 7.00 og efter kl. 17.00 på hverdage, samt weekendåbning. På et fleksibelt arbejdsmarked med fleksible arbejdstider er der behov for institutioner med udvidede åbningstider – herunder døgn- og weekendåbning.

LFS ser gerne, at ordningen på trods af den distriktsmæssige tilknytning, gives mulighed for at visitere på tværs af distrikterne. Dette bl.a. for at undgå tomme pladser/merindskrivning. Denne mulighed for visitering på tværs af distrikterne, mener vi burde være gældende på dagtilbudsområdet i øvrigt.

Med venlig hilsen

Pia Bah  
Forretningsudvalgsmedlem i LFS

BØRNE- OG UNGDOMSFORVALTNINGEN  
DIREKTIONSSEKRETARIATET

Sagsnr.: 280923

Indkommet den: 31/3-06

Ansvarlig:

Kopi: